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REPUBLIKAEKOSOVES &
KUVENDI I KOMUNES SE MALISHEVES

Kuvendi i Komunés

Nr.02/559

Dat&: 16.11.2022

NE& bazé t€ nenit 12 paragrafi 2pika (d), nenit 40 paragrafi 2 pika d, nenit 53 paragrafi 2, t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/ 15, geshor 2008” , ng
bazé t& nenit 10, nenit 19 dhe nenit 28, t& Statutit t& Komunés sé Malishevés nr.01/871 daté:12.11.2008,
Kuvendi i Komunés sé Malishevés né mbledhjen e ~VIII-( tet&) té rregullt t& mbajtur me daté: 10.11.2022
merr kété:

) VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES TE KOMITETIT PER BARAZI GJINORE PER
VITIN 2022

I.Miratohet Plani i punés nr.02/518 dat&:01.11.2022 i Komitetit pér Barazi Gjinore pér vitin 2022.

2. Plani i punés pér vitin 2022 pérfshiné gjithé punén dhe aktivitetet e pércaktuar nga Komiteti pér Barazi
Gjinore.

3. Pjesé pérbérse e kéti vendimi &shté Plani i punés pér Komitetin pér Barazi Gjinore.
4. Pér zbatimin e kéti vendimi do t& kujdeset Kryesuesi i Kuvendit, p&rmes Komitetit pér Barazi Gjinore.

5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Malishevés ky vendim hyné né fugi 15 dité pas
dérgimit né auteritetin mbikqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin e Administrativ & Akteve té
Komunave, dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet : s Kryesuesi:iKuvendit
MAPL-s¢ Argjend Thagi

Arkivit t& Komunés
Anétaréve t& Komitetit



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA MALISHEVE

LENDA:PLANI | PUNES SE KOMITETIT PER BARAZI GJINORE
NGA:KOMITETI PER BARAZI GJINORE
PER:KUVENDIN KOMUNAL MALISHEVE
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Komiteti pér Barazi Gjinore,duke u bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisjen lokale si dhe statutin e
Komunés sé Malishevés,Kuvendi Komunal Malishevé ka marré vendim pér themelimin e
Komitetit pér Barazi Gjinore.Ky Komitet pérbéhet nga 5 anétar: Valjeta Hoti,Amrush
Helshani,Fatime Limaj,Zade Zogaj dhe Adile Hoxha. Konstituimi | kétij Komiteti 8shté béré né
muajin Tetor,dhe plani | punés s& kétij Komiteti pér vitin 2022 dhe aktiviteti i tij &shté plotésisht
I bazuar né muajt Tetor,Néntor dhe Dhjetor.Né kété plan né menyré shumé té garté | gjeni
edhe aktivitetet e parapara pér kéta muaj.Ne si Komitet kérkojm nga Kuvendi Komunal
miratimin e kétij plani,



Plani | Punés sé Komitetit pér Barazi Gjinore pér vitin 2022

OBJEKTIVAT

AKTIVITETET

PERIUDHA KOHORE

DETAIJE TIERA

Muaji Rozé,Muaji i
ndérgjegjésimit pér
Kancerin e Gjirit.

Ky muaj té shenohet me
thirrje t8 njépasnjéshme
pér kontrolle
mjeksore,té€ pasurohet
webfagja e Komunés me
postime dhe aktivitete
qé€ i pergjigjen kétij
muaji.Kemuna t'u béjé
thirrje mediave lokale gé
té keté sa mé shumeé
spote dhe reklama mé
géllim té vetédijesimit te
Grave.

Vizité Grave me Kancer.
Organizimi i njé ligjerate
né nivel Komunal né
bashké&punim me zyren
pér barazi gjinore,me
Doktor té& késaj fushe si
dhe me Grat té cilat e
kané fituar luftén me
Kancerin e Gjirit.

Tetor

Bashképunirmi me
Institucionet
Komunale,Drejtoriné e
Shendetésis dhe
QKMF-té,
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Shqyrtimi | raportit t& | Takim me Zyrtaren Néntor
punés sé Zyres pér pér Barazi Gjinore,
Barazi Gjinore.
Rekomandime rreth | Shenimi | 16 ditéshit | | Néntor Organizimi | takimit
aktiviteteve me té aktivizimit pér té Komitetit pér
cilat shenohen kéto | sensibilizimin kundér Barazi Gjinore pér
dité, dhunes dhe pérgaditjen e
diskriminimit Gjinor. agjendes.
Shqyrtimi | raportit Takim me Dhjetor
nga takimi me Komandantin e
Komandantin e Policisé,
Policisé.
Rekomandime rreth | Shenimi i dités Dhjetor Pérgaditja e raportit
aktiviteteve per Ndérkombetare pér té punés sé Komitetit
shenimin e Dités té Drejtat e Njeriut pér Barazi Gjinore.
Ndérkombétare pér | (10 Dhjetor).
té Drejtat e Njeriut.

Kryesuesja e Komit
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